PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar

Itapemirim – ES – 29330-000

DIÁRIO  OFICIAL

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com

Itapemirim, sexta-feira, 07 de março de 2014

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita

Resolução nº 003, de 06 de

março de 2014

Cria Comissão Parlamentar de

Inquérito para os fins que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM, Estado do Espírito

Santo, faz saber que o Plenário

aprovou, com fulcro do Decreto-Lei

nº 201/67, c/c o ARTIGO 50 do

Regimento Interno, tendo por base

os fatos relatados nos autos do

Processo nº 005/2014, protocolo

017/2014, em face do Vereador Jean

Claude Alves da Costa, processo

apresentado pelo PSB, e a Mesa

Diretora promulga a seguinte

Resolução:

Art. 1º Fica criada a Comissão

Parlamentar de Inquérito, destinada

a apreciar a forma e procedimentos

[...].

Art. 2º A Comissão, constituída de

três membros, terá o prazo de 90

(noventa) dias para apresentação de

suas conclusões.

Art. 3º Esta resolução entra em

vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em

contrário.

Itapemirim, 06 de março de 2014

João Bechara Netto

Regina Viana de Souza

Valtemar Gomes da Silva

Vagner Santos Negrine

PORTARIA Nº 149/2014, DE 06

DE MARÇO DE 2014

Nomeia membro da Comissão

Parlamentar de Inquérito criada pela

Resolução nº 003/2014.

O Presidente da Câmara

Municipal de Itapemirim, Estado

do Espírito Santo, usando de suas

atribuições legais, após distribuição

respeitando as bancadas partidárias

em Sessão Ordinária ocorrida no dia

06/03/2014 RESOLVE nomear como

membros da Comissão Parlamentar

de Inquérito, criada pela Resolução

nº 003/2014, os Vereadores

Leonardo Fraga Arantes

(presidente), Paulo Sérgio Toledo

Costa (relator) e Manfrine Delfino

Amaro (membro), devendo instalar-

se imediatamente e concluir os

trabalhos no prazo de 90 (noventa)

dias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se

Itapemirim, 06 de março de 2014

Waldemir Pereira Gama

Presidente

RESOLUÇÃO

PORTARIA